ICS 23.020.30
CCS J 74
GB
중화인민공화국 국가표준
GB 33147―XXXX
GB/T 33147-2016 대체
액화 디메틸에테르 용기
Liquefied dimethyl ether steel gas cylinders

Rm MPa 인장강도
Rma MPa 실측 인장강도
S mm 용기 본체의 설계 두께
S0 mm 용기 본체의 공칭 두께
S1 mm 원통셀의 계산 두께와 캡 스트레이트 에지의 계산 두께
S2 mm 캡 곡면부의 계산 두께
e mm 실측 샘플 두께
J ― 용접 계수
5 용기 형식
5.1 용기 모델의 표시 방법
용기 모델의 표시 방법은 다음과 같다.
GB 33147—XXXX
3
비고 개정된 형식 번호는 DME 시리즈 중 특정 모델 용기의 구조, 두께 또는 중량 등이 변경
되었음을 나타내기 위해 사용된다. 변경이 없다면 개정된 형식 번호를 표기하지 않아도 된다.
보기 1 DME26.2/15는 공칭 용적이 26.2 L이고 액화 디메틸에테르의 허용 충전 중량이
15 kg인 용기를 나타낸다.
보기 2 DME26.2/일/15는 공칭 용적이 26.2 L이고 액화 디메틸에테르의 허용 충전 중량
이 15 kg이며 처음으로 개정된 형식의 용기를 나타낸다.
보기 3 DME87/액/49.5는 공칭 용적이 87 L, 액화 디메틸에테르의 허용 충전 중량이
49.5 kg인 액상 용기를 나타낸다.
5.2 용기 모델과 매개변수
용기는 표 2의 규격에 따라 설계 및 제조해야 한다. DME87/49.5와 DME87/액/49.5 모델의 용기
는 사용하는 건물 내부에 설치해서는 안 되며, 그 외 모델의 용기는 사람이 밀집된 장소의 내부
에 설치해서는 안 된다.
표 2  액화 디메틸에테르의 일반 모델과 매개변수
모델
가스용기의
바깥지름
공칭용적/L
허용 충전량
a/Kg
캡 형상
계수
보허덮개
지름/mm
받침 지름
/mm
DME12/6.5 250 12 6.5 K=1.0 190 240
DME26.2/15.0 300 26.2 15.0 K=1.0 190 240
DME87/49.5 380 87 49.5 K=1.0 230 380
DME87/액
/49.5
380 87 49.5 K=1.0 330 380
a 용기의 공칭 용적과 충전 계수(0.58)를 곱한 값을 소수점 첫째 자리까지 반올림한 후 정수 또는